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13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Vzhľadom na situáciu ohľadne koronavírusu a prijatých opatrení vládou SR máme nasledovné otázky:

1.      Predĺži verejný obstarávateľ lehotu na predkladanie ponúk? (odôvodnenie – nie je nutné a potrebné predložiť kvalifikovanú ponuku v aktuálne v
stanovenom termíne)

2.      Pokiaľ bude odpoveď na predchádzajúcu otázku NIE, žiadame verejného obstarávateľa:

2.1. aby bankové záruky boli doručované ako scan a nie originály kontaktnej osobe (obmedzená prevádzka pôšt) – po upokojení situácie budú BZ –
originály doručené kontaktnej osobe,

2.2. aby bolo predkladanie ponúk nepodpísaných a neopečiatkovaných ( po upokojení situácie uchádzači doručia ponuku podpísanú a opečiatkovanú
v rámci inštitútu vysvetľovania ponúk)

Odpoveď: Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a to nasledovne:

 Lehota na predkladanie ponúk

Namiesto:         31.03.2020 10:00

    Viď:             16.04.2020 10:00

 Podmienky otvárania ponúk

Namiesto:           31.03.2020 10:30

Viď:               16.04.2020 10:30

Ostatné podmienky súťažných podkladov zostávajú  nezmenené.

16.03.2020 09:21:12 16.03.2020 14:18:28

12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

dňa 05.02.2020, 06.02.2020, 13.02.2020, 20.02.2020 sme žiadali o vysvetlenie súťažných pokdladov,  do dnešnéo dňa t.j. 05.03.2020 nemáme žiadnu
odpoveď. Obstarávateľ iba predĺžil lehotu na predkladanie ponuky na 31.03.2020.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.  Odpovede na
jednotlivé  otázky uchádzačov budú zverejňované v súlade s lehotami uvedenými v zákone o  verejnom obstarávaní, v prípade potreby
verejný obstarávateľ opätovne pristúpi k úprave lehôt tak, aby bol záujemcom vytvorený dostatočný  časový  priestor pre vypracovanie
cenovej ponuky.

05.03.2020 08:49:15 10.03.2020 14:39:04

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

v objekte SO 01 Hlavný objekt je nesúlad vo výkaze výmer, výpisom okien, výpisom dverí a projektovou dokumentáciou.

1) vo výkaze výmer chýba okno 109 (viď. výkaz okien a projektová dokumentácia v.č. A-06 a v.č. A-07). Otázka znie: Okno s označením 109 nie je
predmetom oceňovania?

2) Výkaz výmer v SO 01 Hlavný objekt - položka číslo 319 - Plastové dvere vstupne s bočným svetlikom   2750x2900 mm, izolačné trojsklo, systém
GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM - 1 ks. Tieto dvere vo výpise dverí chýbajú. Žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie.

3) vo výkaze výmer pri položke číslo 325 je chybne uvedené množstvo 1 ks, podľa projektovej dokumentácie v.č. A-06 a v.č. A-07 a výpisu dverí
majú byť 2 ks.

4) vo výkaze výmer chýbajú dvere vo výpise označené 202. Otázka znie: Dvere s označením 202 nie sú predmetom oceňovania?

5) Vo výpise dverí chýba popis dverí 212. Vo výkresovej časti v A-06 sú dvere 212 v počte 1 ks, vo výkrese A-07 je 1 ks. Celkový počet 2 ks. Vo
výkaze výmer v položke číslo 318 - Balkónové dvere plastové otváravo-sklopné, vxš 2750-2660x900 mm, bezpeč. sklo -2ks sú dvere s oznčením 211
( miestnosť 1.17) a 212 (2.11). Otázka: Dvere s označením 212 v miestnosti číslo 1.09 nie sú predmetom oceňovania?

Odpoveď: Platí výkaz výmer

20.02.2020 08:48:01 10.03.2020 14:39:04
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10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch
obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

Odpoveď:  V prípade nezrovnalostí  platí výkaz výmer.

Otázka č. 2:

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. III. bod 1.1 "Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi a zhotoviteľ stavenisko prevezme v termíne: do 7 dní
odo dňa písomného vyzvania objednávateľa zhotoviteľom." Pýtame sa verejného obstarávateľa, do koľkých dní od účinnosti zmluvy o dielo vyzve
objednávateľ zhotoviteľa na prevzatie staveniska?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ nevie presne zadefinovať do koľkých dní od účinnosti zmluvy o dielo vyzve zhotoviteľa na prevzatie
staveniska,  nakoľko uvedená skutočnosť je naviazaná na viacero okolností, ktoré verejný obstarávateľ nevie ovplyvniť ( trvanie výkonu
kontroly verejného obstarávania, klimatické podmienky a pod.).

19.02.2020 15:25:32 10.03.2020 14:39:04

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

v zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. VI. bod 1 prvá veta "Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela
a po odstránení poslednej vady alebo nedorobku zisteného pri preberacom konaní."  Podľa zákona je záručná doba na materiál, výrobky a technológie
24 mesiacov. Ak je na obale tovaru, alebo v návode vyznačená iná záručná doba, platí tá, ale nemôže byť kratšia ako 24 mesiacov. Uchádzač
neurčuje dĺžku záručnej doby za materiál, výrobky, alebo technológiu. Dĺžku záručnej doby má v kompetencii určovať výrobca. Uchádzač nemôže
preberač záväzok za výrobcu. Žiadame preto verejného obstarávateľa o úpravu návrhu zmluvy o dielo v článku VI. bod 1 prvá veta nasledovne:
"Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela a po odstránení poslednej vady alebo nedorobku
zisteného pri preberacom konaní, pričom na materiály, výrobky a technológie, ktoré tvoria súčasť dodávky diela sa vzťahuje záručná doba  podľa
uvedení ich výrobcov, min. však  24 mesiacov."

Odpoveď: Verejný  obbstarávateľ upravil návrh zmluvy.

19.02.2020 15:15:13 10.03.2020 14:39:04

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie Projektovej dokumentácie - Výpis klampiarskych prvkov.

Odpoveď: Jedná sa o projekt pre stavebné povolenie, ktorý nemá riešiť detaily ani dielenské výkresy.

18.02.2020 15:58:30 10.03.2020 14:39:04

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

1. je nelogická špecifikácia kábkla

p.č. 10-K-10902365- Kábel hlinikový silový, uložený pevne NAVY 06/1 kV 4x120 - m - 92,000

p.č. 11-M-341110034200 - Kábel hlinikový NAVY 4x16 - m - 92,000

montážna a materiálová položka spolu nesedia.

Odpoveď:  Bolo doplnené vo výkaze výmer, platí výkaz výmer.

2. vo výkaze výmer nie je uvedený rozvádzač

Odpoveď: Bolo doplnené vo výkaze výmer, platí výkaz výmer.

3. situácia nekorešponduje s výkazom výmer, v situácii sú káble medené CYKY -J 4x25 a vo výkaze výmer hliníkové

Odpoveď: Bolo doplnené vo výkaze výmer, platí výkaz výmer.

Ako máme postupovať pri oceňovaní ak nekorešponduje výkaz výmer s projektovou dokumentáciou. Platí predložený výkaz výmer?

Odpoveď: Platí výkaz výmer

13.02.2020 15:36:43 10.03.2020 14:39:04



Vytvorené dňa: 16.03.2020 14:18:28

Vysvetľovanie

Mesto Veľké Kapušany

Výstavba nového objektu zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v meste Veľké KapušanyNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 2460459Strana: 3 z 5 Vytvorené dňa: 16.03.2020 14:18:28

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o presnú špecifikáciu časti "Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá", výkaz výmer nesúhlasí s projektovou
dokumentáciou. Dodávateľ materiálov nevie podľa zadaných podkladov spracovať ponuku.

Odpoveď:  Bolo doplnené vo výkaze výmer, platí výkaz výmer.

13.02.2020 07:34:15 10.03.2020 14:39:04

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Prosíme verejného obstarávateľa o zverejnenie projektovej dokumentácie s popisom exteriérového a interiérového zábradlia (rozmery, detail
kotvenia, povrchová úprava).

 

Odpoveď:  Jedná sa o projekt pre stavebné povolenie, ktorý nemá riešiť detaily ani dielenské výkresy.

11.02.2020 15:28:05 10.03.2020 14:39:04

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1:

Prosíme verejného obstarávateľa o zverejnenie dielčich výkresov oceľových prístreškov, nakoľko sme v PD nenašli detail ukotvenia k obvodovému
murivu a pilieru, zároveň chýba zváracký/dielčí plán konštrukcie a statický posudok.

Odpoveď: Jedná sa o projekt pre stavebné povolenie, ktorý nemá riešiť detaily ani dielenské výkresy.

Otázka č.2:

Prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie údajov, nakoľko v pôdoryse základov chýbajú základy pod piliermi a exteriérovým oceľovým
schodiskom.

Z tohto hľadiska vo Výkaze výmer nie sú správne zadané množstvá.

 Odpoveď: Bol doplnený  výkaze výmer, platí opravený výkaz výmer.

Otázka č.3:

Prosíme verejného obstarávateľa o zverejnenie dielčieho výkresu a statického posudku exteriérového schodiska a detail napojenia na 2.NP.

Potrebovali by sme rozmery jednotlivých oceľ. prvkov.

 Odpoveď: Jedná sa o projekt pre stavebné povolenie, ktorý nemá riešiť detaily ani dielenské výkresy.

Otázka č.4:

Podľa PD nie je navrhnutý základ pod interiérovým schodiskom a napojenie schodiskovej dosky so základom.  Prosíme verejného obstarávateľa o
vyjadrenie statika.

Odpoveď: Nástupné rameno je uložené na podkladnom betóne hrúbky 150mm, ktorý je vystužený armovacou sieťovinou 8/100x8/100.
Pod podkladným betónom bude 500 mm vrstva zhutnenej štrkodrvy, resp. štrkopiesku. Podkladný betón a štrkový vankúš sa opiera o
presahujúce základy výťahovej šachty a nosnej steny.

 

 

11.02.2020 15:02:32 10.03.2020 14:39:04
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek k stavbe: „1276 - Mesto Veľké Kapušany - Výstavba nového objektu“.

Jedná sa o tieto položky vo VV:

368   M    VV2      Dorozumievacie audio zariadenie zariadenie, 9 účastníkov, vrátane tlačidlového tabla, napájacieho zdroja, montážných rámov a pod.
 ks     2,000

369   M    VV3     Domáci telefón, biely                                             ks     2,000

370   M    VV11   Elektrický zámok - v závislosti od použitých dverí     ks       2,000

 

Otázka č.1:

Z PD nám nie je jasné umiestnenie položky 368. Kde majú byť inštalované? Od ich umiestnenia sa nám následne odvíja aj dĺžka prepoj. káblov a pod.

Je v poriadku počet ks 2,000?

Musí byť pre 9 účastníkov?

 Odpoveď: Počet bol upravený vo výkaze a platí výkaz výmer -  4ks

Otázka č.2:

Položka 369 – podľa výkresu z  PD sú na 1. NP umiestnené 2 vnútorné videotelefóny a na 2.NP rovnako 2 ks. Je teda celkový počet 4 ks, alebo platí
VV a teda celkový počet je len  2ks?

Ich umiestnenie platí podľa výkresu?

 Odpoveď: Bolo upravené vo výkaze a platí výkaz výmer, 4ks

Otázka č.3:

Položka 370 – elektrozámok – ktoré dvere sa s nimi budú otvárať ?

 Odpoveď: Hlavné vchodové.

 

11.02.2020 11:32:01 10.03.2020 14:39:04
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

      1.  Vo výkaze výmer SO 01 Hlavný objekt  v p.č. 461 - K - 330030005 -  Osobny výťah ORONA 3Gx10 450kg nosnosť - 6 osôb 2 stanice v
nerezovom prevedení ks 1,000   je uvedená nosnsoť 450 kg.

Pred spracovanám ponuky chcem upozorniť že výťah nevyhovuje Nariadeniu vlády č. 235/2015 a prislušným normám. Ak bol projekt stavby a
stavebné povolenie vytvorený pred účinnosťou zákona a noriem môže nastať problém pri certikácii EU.

citujem dodávateľ výťahu:

"Vec  :   Zmena podmienok pre inštalácie výťahov.

Vážený obchodný partner.

V súvislosti so zavedením smernice Európskeho parlamentu  a Rady 214/33/EÚ pre  výťahy vykonanej zákonom č. 264 / 1999 Zz. v znení neskorších
predpisov a novelizovaným  nariadením vlády č. 235/2015 Z.z. platným od 20.4.2016  nastala závažná zmena, ktorá má nezanedbateľný vplyv na
projektovanie, výrobu a inštaláciu výťahov na Slovensku aj v celej  EÚ. Podľa prílohy č.1. bod 1.2. Nar.vlády č.235/2015 musia všetky výťahy uvedené
na trh spĺňať podmienky bodu 1.7. prílohy vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z.z. Znamená to že všetky výťahy uvádzané na trh musia splňovať
podmienky noriem pre prepravu osôb so zníženou pohyblivosťou a orientácie / tzv. invalidý program /. Minimálna nosnosť výťahu musí byť  630 kg,
minimálny rozmer kabíny  1 100 x 1 400 mm , dvojité madlo, sedačka, brailové písmo, zvuková signalizácia atď. Ručné dvere sú zakázané .   Zároveň
pripomínam že je potrebné šachty výťahov  a výťahové zariadenie navrhovať v súlade s STN EN 80 – 20,  STN EN 80 – 21 a STN EN 80 – 50 . Tieto
normy nadobudnú účinnosť v septembri 2017.  Nakoľko sa investičná výstavba plánuje v predstihu realizácia môže nastať v čase platnosti uvedených
noriem. "

Žiadame obstarávateľa o súlad s naraidením vlády a prislušnými normami.

Odpoveď:

Projektovaný typ výťahu  - osobný výťah ORONA 3G X10, nosnosť 450 kg pre max. 6 osôb, menovitá rýchlosť 1 m/s, pohon lanový,
trakčný, frekvenčne riadený, plynulý rozbeh a dojazd .   Výťah bol naprojektovaný na základe požiadavky RÚVZ, ktorý bude slúžiť iba na
prepravu jedál z kuchyne na II. nadzemné podlažie. Výťah NEBUDE slúžiť na prepravu osôb s obmedzeným pohybom a orientácie.
Imobilné deti budú umiestnené v triede na prízemí, kde je zabezpečená bezbariérová komunikácia od vchodu z parkoviska až po vstup
do triedy.

06.02.2020 09:10:45 10.03.2020 14:39:04

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

1.Výkaz výmer pre SO 01 Hlavný objekt - ASR, oddiel VIDEOVRÁTNIK - je uvedené dorozumievacie audio zariadenie a  domáci telefón v 2 ks,
projektová dokumentácia uvádza 4 ks.

otázka č. 1: Čo je správne výkaz výmer alebo projektová dokumentácia?

Odpoveď:  Správne je PD, výkaz výmer je opravený.

Otázka:

2. V technickej správe sa píše aj o kamerách, ale v nákresoch nie sú zaznačené.

otázka č.2: Majú byť ocenené aj kamery? Ak áno, žiadame doplnenie výkazu výmer.

Odpoveď: Výkaz výmer bol doplnený o kamery.

 

05.02.2020 10:56:24 10.03.2020 14:39:04


